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ارائه خدمات مشاوره‌ای و معیشتی 

حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: شناسایی و حمایت از گروه‌های مردمی دارای نیازهای ویژه‌ 
ازجمله سالمندان، افراد دارای معلولیت، مادران باردار و خانواده‌های کم‌بضاعت در حال اجراست و خدمات 

آموزشی، فرهنگی، مشاوره‌ای و حتی معیشتی به‌صورت محله‌محور و خانه‌به‌خانه به شهروندان ارائه می‌شود.

آماده‌سازی‌ لایحه تاب‌آوری برای پایتخت
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: براساس مصوبه شورای شهر، شهرداری موظف است 
لایحه‌ای جامع با عنوان »تاب‌آوری، حمایت و خدمات‌رسانی ویژه به شهروندان تهرانی« تهیه و ارائه کند. این لایحه 
6حوزه اصلی خدمات شهری را در‌بر‌می‌گیرد که حوزه شهرسازی و معماری نیز یکی از ارکان کلیدی آن محسوب می‌شود.

تشکیل ستاد »زنان پای کار ایران« در تهران
مریم اردبیلی، مشاور شهردار و رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران: ستاد »زنان پای کار ایران« تلاش دارد که 
بخش مغفولی از اقدامات در فضای بحران و فضای جنگ را که همان مدیریت بحران‌ها ی عاطفی در خانواده‌هاست، 

پوشش دهد. مزیت محوری این ستاد در مدیریت محوری، جریان زندگی برای همه خانواده‌هاست.

تردد در شهر رایگان است
عبدالمطهر محمد‌خانی، سخنگوی شهرداری تهران: در حوزه شهری فعالیت‌ها به شکل مستمر در حال انجام 
است و در زمینه نگهداشت شهر و پروژه‌های عمرانی کارها پیگیری می‌شود. سرویس‌دهی کماکان ادامه دارد. 

از طرفی به‌مدت یک هفته تمام خطوط مترو، اتوبوس و ورود به طرح ترافیک رایگان است.

عکس‌خبر حمل و نقل

صفحه‌آرا: مهدی سلامیصفحه‌آرا: مهدی سلامی

پیگیر‌ بیمه رانندگان تاکسی هستیم
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر 

تهران:

تهران حدود ۳۰هزار تاکسیران دارد که یا فاقد بیمه پایه 
هستند یا خویش‌فرما بوده و نیازمند اقدام برای بیمه 
خود هستند که به‌گفته شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران، شهرداری با ایجاد سازوکار و 
زیرساخت‌های لازم برای وضعیت بیمه رانندگان تاکسی در 
تلاش است. او درباره آخرین وضعیت بیمه رانندگان تاکسی 

در پایتخت اینطور توضیح داده که در ادامه می‌خوانید.

پیگیری مطالبه بیمه رانندگان بعد از 8سال
سهم بیمه رانندگان تاکسی از سال ۱۳۹۶پرداخت نشده 

بود، بعد از یک بازه زمانی تقریباً ۷، ۸ ساله شهرداری 
تهران مجدد پیگیر ایجاد سازوکار و زیرساخت‌ها برای 
وضعیت بیمه رانندگان تاکسی شد که خوشبختانه 
با پیگیری و مکاتباتی که توسط شهرداری تهران با 
وزیر کار صورت گرفت، موضوع به سازمان تأمین 
اجتماعی ارجاع شد .در این راستا کارگروهی متشکل 

از نماینده شهرداری تهران، سازمان تاکسیرانی و 
همچنین وزارت کشور و خود سازمان تأمین اجتماعی 
تشکیل شد، این جلسات به‌صورت مستمر هم ادامه دارد 

و امیدواریم که نتایج خوبی‌ در پیش رو داشته باشیم.

حمایت بیمه‌ای 20هزار خانوار
تا زمان برقراری مجدد سهم بیمه برای رانندگان، این 
افراد باید از خدمات درمانی محروم نباشند، بنابراین 

برای دریافت خدمات درمانی، شهرداری تهران توسط 
سازمان تاکسیرانی نسبت به پوشش متقاضیان ذیل پوشش 

بیمه تکمیلی اقدام کرده است.
امسال نزدیک به ۲۰ هزار نفر و خانواده‌هایشان را تحت 
پوشش بیمه تکمیلی قرار دادیم و در شهر تهران، قریب 
به ۳۰هزار تاکسیران داریم که یا فاقد بیمه پایه هستند یا 
خویش‌فرمایند و نیازمندند که حتماً برای بیمه خود اقدامی 

صورت دهند.

چه اقداماتی انجام شده است؟
  مکاتبات با وزیر کار

 تشکیل کارگروه تخصصی برای رسیدگی به مشکل
 برگزاری جلسات مستمر

 خاطره‌های ماندگار
 از همدلی مردم و مسئولان: 

  در بازدید از سازمان بهشت زهرا)س(دیدم که 
برخی از عزیزان چند روز به خانه نرفته بودند اما با 
افراد داغدار همراه بودند و در فرایند وداع و کفن و 
دفن آنها مشارکت داشتند. اقدامات خوبی در بهشت 
زهرا)س( صورت گرفته بود و حتی هزینه‌های دفن 

رایگان بود.

  هنگام حضور در منطقه 20شاهد بودیم که شهردار 
منطقه از نخستین ساعات حادثه در محل حضور 
داشت و خدمات خوبی‌‌ به شهروندان ارائه می‌داد. حتی 
شیشه‌های شکسته ترمیم شد. حضور شهرداران 
مناطق اهمیت داشت و حضور ما به‌عنوان اعضای 
پارلمان شهری در کنار شهرداران مناطق به آنها 

قوت می‌داد.

  شام را‌کنار بچه‌های آتش‌نشانی سپری کردیم. 
در یکی از دیدارها اعلام شد که برخی آتش‌نشان‌ها 
شیفت‌شان نبوده یا در روز غیرکاری و مرخصی بودند، 
اما داوطلبانه به محل حادثه آمده‌اند. حتی دیدم که 
نیروی خدماتی نیز کارآمد است. این اقدامات در 
آتش‌نشانی، خدمات شهری و دغدغه برای تأمین 
ارزاق همگی نشان‌دهنده این است که مدیریت شهری 
در لحظات سخت کنار شهروندان است و ما در گذشته 
و آینده متعهد خواهیم بود تا این خدمات ادامه‌دار 

باشد و آسیب‌ها کاهش یابد.

30هزار 
راننده تاکسی یا فاقد 

بیمه پایه یا خویش‌فرما 
هستند.

20هزار 
تاکسیران و 

خانواده‌هایشان امسال 
تحت پوشش بیمه 
تکمیلی قرار گرفتند.

فرقی نمی‌کند صبح زود باشد یا نیمه شب، 
شرایط ویژه باشد یا عادی؛ کافی است ‌ تماسی 
برقرار شود و شهروندی مشکلی را مطرح کند. 
کارشناسان اپراتورهای سامانه مدیریت شهری 
و نظارت همگانی پیام را به نیروهای مربوطه اطلاع 
می‌دهند تا در کمترین زمان مشکل مربوطه رفع 
شود. فعالیت این سامانه حتی پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به کشور مانند گذشته ادامه دارد. 
 احسان واحدی، معاون ارتباطات شهروندی
مرکز سامانه +137اطلاعات بیشتری در این زمینه 

می‌دهد.

رسیدگی به رسیدگی به 1717هزار پیام در هزار پیام در 1212روز روز 
پیگیری تماس‌های شهروندان در سامانه مدیریت شهری و نظارت همگانی در شرایط بحران ادامه داشت

حضور 24ساعته در 6منطقه
در روزهای اخیر و با توجه به حمله ددمنشانه رژیم صهیونی به کشورمان و 
خصوصاً پایتخت گرچه بسیاری از فعالیت‌های اداره‌های دولتی و خصوصی 
تعطیل شد اما نیروهای سامانه +137شهرداری تهران به روال قبل 
پاسخگوی تماس شهروندان بودند. اپراتورها در 6مرکز مستقر شدند که 
شامل مناطق 4، 5، 16، 6، 18و 22می‌شود. آنها 24ساعته و در 3شیفت 

کاری در دفاتر خود حضور داشتند و پاسخگوی شهروندان بودند.

 5پیام اول 
ثبت شده توسط 

شهروندان چه بود؟

1.ترکیدگی لوله آبیاری فضای 
سبز

2.نظافت معابر و کوچه
3.لایروبی جوی

4.جمع‌آوری زباله و ضایعات
5.آبیاری فضای سبز و باغچه‌ها

رسیدگی به بیش از 17هزار پیام
حضور شبانه‌روزی در این روزها فقط به اپراتورهای سامانه اختصاص نداشت بلکه 
نیروهای اجرایی 137هم در آماده‌باش بودند و اگر پیامی مانند آب‌گرفتگی، شکستگی 
درخت و....داده می‌شد که احتمال خطر را برای شهروندان به‌وجود می‌آورد، به فوریت 
و در کمترین زمان نیروهای اجرایی با تجهیزات در محل حاضر می‌شدند تا مشکل 
رفع شود. فرقی هم نمی‌کرد که شب از نیمه گذشته یا پدافند هوایی فعال باشد. همین 
فعالیت‌ها باعث شد‌ تنها در 4روزی که بیشتر مراکز پایتخت تعطیل بود، از 5هزار و 
480تماس شهروندان، 4هزار و 410پیام پیگیری و رفع شود. البته مابقی تماس‌ها هم 
در زمینه اطلاع‌رسانی بوده یا شهروندی راهنمایی خواسته بود. این آمار در 12روز به 

23هزار پیام رسید که 17هزار و 200پیام ثبت و رسیدگی شد.‌

همراهی با نیروهای امدادی در شرایط بحران
کارشناسان ثبت پیام شهروندی در روزهای اخیر همچون ماه‌های گذشته در 3 شیفت کاری در دفاتر 
سامانه +137حضور یافته و به تماس‌ها و پیام‌های شهروندان پاسخ داده‌اند. البته حجم تماس شهروندان 
با سامانه +137در روزهای اخیر طبق آمارها نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 65درصد کمتر شد با 
این حال کارشناسان ثبت پیام شهروندی پاسخگوی 98درصد تماس‌ها و پیام‌ها بودند. البته نیروهای 
137علاوه بر پیگیری موارد مطرح شده توسط شهروندان، در شرایط بحرانی با نیروهای امدادی و 
اجرایی همراه شدند و به‌صورت جهادی خدمات داده‌اند تا کمک حال نیروها در شرایط اضطرار باشند.

حضور در 3نوبت کاری
در 12روز اخیر همه نیروهای سامانه 137پلاس 
در3نوبت کاری حضور فعال داشتند و علاوه بر 
ثبت تماس‌ها، نیروهای اجرایی در محل حاضر 
می‌شدند تا مشکل رفع شود.در واقع روزانه 
45نفر در نوبت صبح، 35نفر در نوبت عصر 

و 15نفر در شیفت بامدادی حضور داشتند.

مکث

6منطقه 
4، 5، 16، 18، 6و22محل 
استقرار نیروهای سامانه 

137پلاس است.

80ناحیه
شهرداری علاوه بر 
پایگاه‌های سامانه 

مدیریت شهری و نظارت 
همگانی پیگیر پیام‌های 

شهروندان بودند.

23000تماس
 توسط شهروندان 
در 12روز با سامانه 

137پلاس برقرار شد که 
۱۷۲۰۰ پیام ثبت شده 

است.

در تماس‌های شهروندان 
اگر پیامی توسط اپراتورهای 

نیروهای سامانه 137، فوریتی 
ثبت شود، نیروهای اجرایی 
باید در کمتر از یک ساعت 

مشکل را رفع می‌کردند.

5480پیام
تنها در 4روز توسط 

شهروندان در سامانه 
137پلاس 
ثبت شد.

 منطقه10 
 یادمان شهدای حملات صهیونیست‌ها 

در میدان جمهوری برپا شد

زن و مرد، پیر و جوان همگی با در دست داشتن شمع یا گلُی 
به میدان جمهوری آمده‌اند تا یاد شهدای حمله‌های اخیر رژیم 
صهیونی را زنده نگه دارند. آنها با حضور در کنار یادمانی که به 
همت شهرداری منطقه10 دایر شده، با خانواده‌های داغدار ابراز 
همدردی کردند؛ سازه‌‌ای که به ابعاد ‌۳متر در ‌۶متر ساخته شده 
و روی آن اسامی جمعی از شهدای حوادث ناگوار اخیر نقش بسته 
است. این یادمان به‌عنوان نمادی از همبستگی اجتماعی و ادای 
احترام به فداکاری‌ها و ایثار شهدا در میدان جمهوری اسامی 
نصب شد و مورد استقبال مردم قرار گرفت. در این زمینه 
نخستین پویش مردمی بزرگداشت شهدای حملات تروریستی 
هم جنب این یادمان برگزار و تصویری از نام شهدای روزهای 

اخیر گرد نقشه ایران با شعار »ایران سرفراز« اکران شد.

پای کار مردم تهران
‌روایت مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران، از اقدامات مدیریت شهری 

در 12روز جنگ تحمیلی در تلویزیون همشهری

6ساحت در جنگ تحمیلی 
درباره حوادث، قبل از اینکه به مسائل بپردازیم، باید به جنگ تحمیلی 12روز گذشته بپردازیم زیرا با تکمیل این 6ساحت نقش هر کدام از ما به‌عنوان یک 

فرد مشخص می‌شود. این 6ساحت مربوط به امروز نیست و شاهد نبرد هستیم.
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در روزهای گذشته، علاوه بر نیروهای شهرداری و 
خدمات‌رسانی این نهاد در حوزه‌های مختلف مانند تأمین 
اقلام اساسی، حمل‌ونقل عمومی و بازدیدهای مستمر، 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز به‌طور مداوم در 
کنار مدیران شهری حضور داشتند و از بخش‌های مختلف 
خدمات‌رسان ازجمله مناطق مختلف شهرداری، سازمان 
میادین میوه و تره‌بار، شهروند و بهشت زهرا)س( بازدید 
کردند و بر عملکردها نظارت داشتند و همگی نشان 
دادند که پای کار مردم تهران هستند. مهدی اقراریان، 
رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای اسلامی تهران یکی 
از همین افراد بود که در میدان حاضر می‌شد و وضعیت 
پایتخت را رصد می‌کرد. او در تلویزیون همشهری گوشه‌ای 

از مشاهداتش را چنین توضیح داد که در ادامه می‌خوانید.

حضور پررنگ
 شهر تهران در 12روز گذشته شاهد ایثارگری و 
جانفشانی گروه‌های مختلفی از عزیزان در حوزه 
مدیریت شهری بود. در آخرین بازدید از آتش‌نشانی 
در محدوده اوین، حضور آنها بسیار پررنگ بود. 
در این مدت شاهد شهادت افراد زیادی از مردم 
عادی تا فرماندهان و دانشمندان بودیم و برای 

خانواده‌هایشان صبر آرزو می‌کنم.

برنامه‌ای برای آینده تهران
هدف ما این است که تهران در حوزه تاب‌آوری، 
پدافند غیرعامل و زیرساخت‌های مورد نیاز 
به بهترین شکل ممکن عمل کند. برای مثال 
در حوزه آبرسانی باید جایگاه‌هایی ایجاد 
می‌کردیم و استاندار و رئیس شورا نیز پای کار 
بودند. همه اینها یک پیام را منتقل می‌کند و 
آن اینکه زمان سپری می‌شود، اما آنچه می‌ماند 
نام ایران است. راه عبور از این شرایط، ایران 

قوی است.‌

همراهی مردم با مسئولان 
در این شب‌ها فرصتی فراهم شد تا علاوه بر دیدار 
با مسئولان شهرداری، در ایستگاه‌های ایست و 
بازرسی حضور یابیم. در یکی از آنها، یکی از نیروهای 
بازرسی، خاطره‌ای از بانویی را تعریف کرد که گرچه 
با ظاهری متفاوت به آنها مراجعه کرده بود اما با 
هوشیاری‌اش توانسته بود یکی از افراد مزدور را 
شناسایی و معرفی کند. در نتیجه باید گفت که 
دشمن دچار اشتباه شده و دلیلش اطلاعات غلطی 
بود که افراد خودفروخته به اسرائیل داده بودند و 

حالا هم خسارت‌های زیادی دیده است.

جنگ خسارت داشت اما آموزنده بود
ملت ایران در زمان گرفتاری‌ها و مشکلات و حتی اختلاف‌ها کنار 
هم می‌ایستند و تجربه‌های مختلف این موضوع را نشان داده که 
ملت ایران بزرگ است و در مقابل گردن‌کلفتی سرخم نمی‌کند. 
این جنگ خسارت‌هایی‌ داشت اما آموزنده نیز بود و فرصتی مهم 

پیش رو داریم که در زمینه بازسازی اقدام کنیم.

شورای شهر در کنار مدیران شهری
شورای اسلامی شهر تهران هم جلسات خود را به‌طور مستمر برگزار کرد و 
مصوبه‌هایی داشت. مثلًا مقرر شد که مجموعه شهرداری تهران برای شرایط 
پیش‌آمده لایحه‌ای‌ در زمینه تاب‌آوری تهران ارائه کند. موضوع بازسازی منازل و 
عوارض رایگان نیز درنظر گرفته شد. همچنین رایگان شدن مترو، اتوبوس و طرح 

ترافیک ‌ از دیگر اقدامات بود.

مکث

ساحت اول
جنگ نظامی است که 
شاید مردم تهران آن 
را بیشتر لمس کردند.

 ساحت دوم
 جنگ در حوزه 

اقتصادی است.دشمن 
سال‌هاست تلاش 

می‌کند با فشار اقتصادی، 
خدمت‌رسانی به مردم را 

 با مشکل مواجه 
کند.

ساحت سوم
نبرد اطلاعاتی و امنیتی است. در 

واقع رژیم صهیونیستی با استفاده 
از افراد خودفروخته تلاش کرد 

به ما حمله کند، درحالی‌که ما در 
زمان گفت‌وگو به سر می‌بردیم. 
البته این هم مربوط به امروز و 

دیروز نیست.

ساحت پنجم
ترور دانشمندان در 

 عرصه‌های
 مختلف مانند دکتر 

طهرانچی نشان‌دهنده 
این است که ما در نبرد 

دانش قرار داریم و دشمن 
نمی‌خواهد ایران قوی 

شکل بگیرد.

ساحت ششم
نبرد رسانه‌ای است و جنگ 
روایت‌هایی که دشمن با 

سرمایه‌گذاری‌های ویژه تلاش کرده 
روایت جعلی به ملت ایران مخابره 
کند. در این میان، صدا و سیما و 

رسانه‌های مجازی اثرگذار هستند 
و ورود همشهری به عرصه نوآورانه 

اهمیت دارد.

ساحت چهارم
نبرد دیپلماتیک است و ما در 
عرصه سازمان‌های بین‌المللی 

با مواردی مواجه هستیم. 
گرچه مسئولان ما در حال 
تلاش هستند تا در عرصه 
نابرابر دیپلماسی فعالیت 

کنند.

جمع‌بندی: واقعیت این است که شاید در 
میدان جنگ نظامی اکنون توقف داشته 
باشیم، اما در زمینه رسانه، اقتصادی، 

فناوری و...نبرد ادامه دارد و مردم می‌توانند 
در این عرصه‌ها فعالیت داشته باشند.

مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگار
 پروانه بهرام نژادگزارش

دبیر‌گروه  شهری


